UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

 Dương Kinh, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THCS trong quận;

- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành;

- Hiệu trưởng các trường TH,THCS&THPT:

Dewey, Alpha Hải Phòng.

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2025-2026 thành phố Hải Phòng;

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận triển khai Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2025-2026 thành phố Hải Phòng kèm theo Quyết định số

839/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố; đề nghị các

trường THCS trong quận, trường TH&THCS Tân Thành và các trường

TH,THCS&THPT Dewey, Alpha Hải Phòng nghiêm túc triển khai thực hiện

một nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Tổ chức nghiên cứu và triển khai thực hiện Kế hoạch tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm học 2025-2026 thành phố Hải Phòng kèm theo Quyết định số

839/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố; nghiêm túc

thực hiện theo các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo về công tác tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2025-2026 của các cấp quản lý theo quy định.

2. Nghiêm túc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức tốt việc ôn tập kiến thức, hoàn thành chương trình và xét tốt

nghiệp THCS, đảm bảo đúng tiến độ cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm

thời cho học sinh lớp 9;

- Tổ chức tư vấn cho học sinh lớp 9 việc lựa chọn trường THPT phù hợp

năng lực học tập và điều kiện gia đình học sinh;

- Tiếp nhận và cung cấp tài khoản, hướng dẫn học sinh đăng ký trực tuyến

trên hệ thống phần mềm tuyển sinh do Sở Giáo dục và Đào tạo cung cấp;

- Tiếp nhận thông tin tuyển sinh, phân loại, thống kê, báo cáo Phòng Giáo

dục Đào tạo, Sở Giáo dục Đào tạo khi có yêu cầu;

- Tổ chức tập huấn cho học sinh đăng ký dự tuyển trên hệ thống phần mềm

tuyển sinh; chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất (máy tính, hệ thống

mạng internet) để học sinh đăng ký theo đúng thời gian quy định.

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

học 2025-2026 thành phố Hải Phòng

ban hành kèm theo Quyết định số

839/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của

Uỷ ban nhân dân thành phố

 2
3. Tổ chức rà soát, tự kiểm tra, kiểm tra chéo hồ sơ lớp 9 về công tác xét

công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025 và hồ sơ đăng ký tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm 2025-2026.

4. Giới thiệu cán bộ, giáo viên tham gia kỳ thi khi có yêu cầu, triệu tập của

Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo

5. Tổng hợp, báo cáo số liệu học sinh lớp 9 năm học 2024-2025 đăng ký dự

thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026; thống kê, tổng hợp,

báo cáo kết quả thi vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 của trường về Phòng

Giáo dục và Đào tạo khi có yêu cầu.

Trên đây là Công văn triển khai Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2025-2026 thành phố Hải Phòng (kèm theo Quyết định số 839/QĐ-

UBND ngày 10/3/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố) của Phòng Giáo dục và

Đào tạo quận.

Nhận được Công văn này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu

cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc cần liên hệ kịp

thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua đ/c Đào Văn Sỹ, SĐT: 0904343118) để

được hướng dẫn thực hiện.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để b/c);

- PCT UBND quận (NTN) (để b/c);

- Như trên (để t/h);

- Lưu: GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-21T16:30:33+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Chí Linh<nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-21T17:04:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-21T17:04:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-21T17:04:30+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-21T17:04:30+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!